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نظارت بر بازار شب عید و ماه رمضان
 مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی از تامین ۳۰ هزار تن شکر برای خانوار و بیش از 
۱۰۰ هزار تن شکر برای صنف و صنعت در ایام عید و ماه رمضان 
خبر داد. مسعود امراللهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
مشکلی در تامین شکر مورد نیاز بازار را نداریم، گفت: برای شب 
عید و ماه رمضان ۳۰ هزار تن شکر برای مصرف خانوار از محل 
بخش دولتی به استان ها تحویل داده شده است. وی افزود: 
همچنین بیش از ۱۰۰ هزار تن شکر از محل بخش خصوصی نیز 
در سامانه بازارگاه بارگذاری شده که برای صنف و صنعت قابل 
دسترس است و می توانند به هر میزانی که نیاز دارند خریداری 
کنند. مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی تصریح کرد: بازرسان مربوطه بر بازار شب عید 
و ماه رمضان نظارت های لازم را دارند و چنانچه گرانفروشی در 
بازار باشد حتما بازرسان سازمان حمایت با آن برخورد خواهند 
کرد. امرا...ی در پایان گفت: بیش از نیاز بازار شکر تامین شده، 
اما چنانچه احساس نیازی در بازار مشاهده شود مجددا 
کز عرضه نیز  تامین می شود. در فروشگاه های زنجیره ای و مرا

توزیع صورت می گیرد. 

 زمان تعیین قیمت بلیت هواپیما 

برای سال ١۴٠٣ 
 رئیس سازمان هواپیمایی از تصمیم گیری برای تعیین 
خ بلیت هواپیما برای سال ١۴٠٣ در جلسه هفته جاری  نر
شورای عالی هواپیمایی خبر داد. محمد محمدی بخش 
در گفت وگو با ایلنا درباره ادامه فروش بلیت گران از سوی 
برخی از ایرلاین ها، دفاتر فروش بلیت و پلت فرم های و فروش 
بلیت های نوروزی با اعمال افزایش قیمت های غیرقانونی، 
اظهار داشت: همه شرکت های هواپیمایی باید بلیت را با 
قیمت های مصوب به فروش برسانند. هر مرجع فروشی که 
تخلف و گران فروشی کند هم سازمان هواپیمایی و هم سازمان 
تعزیرات با آن برخورد می کند و طبق اعلام سازمان تعزیرات 
کنون چند شرکت هواپیمایی و سایت های فروش جریمه  تا
نقدی شده اند و تا تعلیق هم پیش رفته ایم. وی ادامه داد: 
بارها هم به مردم اطلاع رسانی و توصیه کرده ایم که به صورت 
مستقیم از ایرلاین ها بلیت خریداری کنند. رئیس سازمان 
هواپیمایی با بیان اینکه تا پایان سال بلیت هواپیما گران 
نمی شود، گفت: برای تعیین قیمت بلیت هواپیما در سال 
١۴٠٣  این هفته شورای عالی هواپیمایی تشکیل می شود و در 
این جلسه درباره تغییر نرخ تصمیم گرفته می شود. معاون وزیر 
راه و شهرسازی درباره سرپیچی ایرلاین ها از قانون برای فروش 
کید کرد: در بحث برخورد با ایرلاین های  بلیت با نرخ مصوب تا
متخلف و جریمه آنها تا لغو هم رفته ایم و باید توجه داشت که 
هر جرمی، جرایم مشخصی در قانون دارد و بالاتر از آن امکان 
برخورد با متخلفان نیست. وی ادامه داد: البته باید هزینه های 
تمام شده را هم در نظر گرفت و در کنترل و مدیریت بازار باید به 
نوسانات نرخ ارز، افزایش هزینه های شرکت های هواپیمایی و 
حفظ ایمنی پروازها و همچنین رفاه مردم توجه داشته باشیم. 
قطعا ملاحظات نرخ تمام شده در حفظ ایمنی پروازها بسیار 
اهمیت دارد و نمی توان این مولفه های موثر را نادیده گرفت. 
محمدی بخش با بیان اینکه سازمان براساس ماده ۶ شورای 
عالی هواپیمایی و قانون سازمان هواپیمایی باید به تنظیم 
قیمت بلیت ورود کند، افزود: در تعیین نرخ بلیت هواپیما هم 

رضایت مردم و هم هزینه های ایرلاین ها را در نظر می گیریم. 

 داخلی سازی ۴۰ درصدی 

خودروهای برقی
 معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: هدف گذاری و راهبرد وزارت صنعت، معدن در حوزه 
خودرو، طراحی و ساخت ۴۰ درصد محصولات مرتبط با 
خودروهای برقی و هیبریدی تا انتهای برنامه هفتم است. 
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت در 
پنجمین رویداد دانش بنیان با محوریت زیست بوم خودروی 
برقی که امروز )۱۷ اسفند( در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران برگزار شد، گفت: یکی از مهم ترین مسائل 
در زیست بوم خودروی برقی، بحث زیرساخت ها، طراحی و 
ساخت است که این موضوع را در وزارتخانه پیگیری می کنیم. 
زیست  گفت:  صمت  وزارت  نقل  و  حمل  صنایع  معاون 
بوم خودروهای برقی در مقایسه با خودروهای معمولی 
گر از لحاظ درآمدی به آن نگاه کنیم مسائل  وسیع تر است ا
درآمدی جدیدی را برای آن فراهم می کند ضمن اینکه باید 
سرمایه گذاری در این بخش از ۵ درصد به ۴۰ درصد افزایش 
یابد، البته در ساخت خودروهای برقی ۴۰ درصد بحث نرم 
افزارهاست که بر روی این نوع خودروها تأثیر گذار است. 
منطقی با اشاره به اینکه زیست بوم خودروهای برقی باید سه 
گی تسلط، تجربه و یکپارچگی را داشته باشد گفت: وزیر  ویژ
صمت از سی سال قبل بر روی خودروهای برقی کار کرده و در 
کنون به صورت جدی  این زمینه تدریس انجام داده است و ا
این موضوع را پیگیری می کند. به گفته معاون صنایع حمل و 
نقل وزارت صمت، اجزای زیست بوم در نقش خود باید ظاهر 
شود یعنی در مرحله نخست باید زیرساخت و فرهنگ را ایجاد 
کنیم که در این زمینه واردات خودروهای برقی را اجرایی 
کنون کار  کردیم و مرحله بعدی طراحی و ساخت است که ا
عظیمی صورت گرفته است. این مرحله مهم ترین بخشی 
است که باید خودروسازان و شرکت های دانش بنیان به آن 
توجه کنند تا در انتهای برنامه هفتم، ۴۰ درصد محصولات 
مرتبط برقی و هیبریدی را ساخت داخل داشته باشیم. وی 
با اشاره به تجربه جهانی در نوآوری برای ساخت خودروهای 
برقی گفت: در ساخت خودروهای برقی باید به سمت نوآوری 
فناورانه رفت، بازیگران متعدد هستند که زیست بوم برای 
آنان در نظر گرفته شده است ضمن اینکه باید از ظرفیت 
همکاری های بین المللی استفاده کرد. منطقی گفت: بر اساس 
سیاست گذاری ها در لایه های بعدی شرکت های دانش بنیان 
هستند که باید حمایت شوند تا در طراحی خودروهای برقی 
نقش آفرینی کنند. شرکت های دانش بنیان باید در حوزه 
طراحی و تولید خودروهای برقی شروع به فعالیت کنند تا 
زیست بوم خودروهای برقی بر اساس سیاست گذاری های 

کلان اجرایی شود. 

اخبار

  آمادگی برای عرضه
نوروزی سوخت

پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل   
کید بر آمادگی و  فرآورده های نفتی با تا
نظارت کامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی برای توزیع نوروزی سوخت در کشور 
گفت: پیش بینی می کنیم مصرف روزانه 
بنزین در ایام سفرهای نوروزی به صورت 
لیتر  میلیون   ۱۲۰ از  بیش  به  میانگین 
برسد. جعفر سالاری نسب در آئین آغاز 
ح نظارت بر  اعزام گروه های عملیاتی طر
سوخت رسانی نوروزی در این باره گفت: 
ح نظارت بر عرضه  با اعزام این گروه ها، طر
نوروزی رسما کلید خورد. وی با اشاره آغاز 
سفرها از روزهای گذشته با توجه به تقارن 
ماه مبارک رمضان و ایام نوروز و حجم 
بالای این سفرها از آمادگی کامل انبارهای 
و مناطق شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی برای توزیع سوخت نوروزی مسافران 
خبر داد و افزود: با توجه به نیاز مردم برای 
جایگاه های  خدمات  از  بهتر  استفاده 
نحوه  بر  جدی  نظارت  سوخت،  عرضه 
توزیع بنزین، تعداد کارت آزاد جایگاه ها و 
ح  نیز رعایت موارد ایمنی جایگاه ها در طر
نظارت انجام خواهد شد. مدیرعامل شرکت 
کید کرد: ۱۰۰  ملی پخش فرآورده های نفتی تا
ح به بیش  گروه عملیاتی در قالب این طر
از ۳۷ منطقه و ۲۳۲ ناحیه شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در سراسر کشور 
اعزام خواهند شد. سالاری نسب تصریح 
کرد: ۲ هزار و ۵۰۰ نفر - ساعت در این طرح 
گروه های  مشارکت و فعالیت می کنند و 
را  عملیاتی ماموریت دارند نحوه توزیع 
پایش کنند، این ۱۰۰ گروه در سراسر کشور به 
بیش از ۴ هزار جایگاه عرضه در سراسر کشور 
به ویژه جایگاه های محورهای مواصلاتی 
اصلی، ترانزیتی و فرعی اعزام می شوند و 
بر نحوه نظارت سوخت در این محورها 
نظارت کامل دارند. وی با اشاره به اینکه 
طرح نظارت بر عرضه نوروزی سوخت تا ۱۵ 
فروردین ماه به صورت شبانه روزی ادامه 
خواهد یافت، گفت: این نظارت در همه 
ایام سال وجود دارد، اما در ایام نوروز به 
صورت ویژه و شبانه روزی انجام خواهد شد. 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی درباره مقدار مصرف بنزین در کشور 
کنون  اعلام کرد: میانگین مصرف بنزین هم ا
۱۱۵ میلیون لیتر در روز است که پیش بینی 
می کنیم در این روزها به بیش از ۱۲۰ میلیون 
لیتر برسد. سالاری نسب افزود: در روزهای 
گذشته با توجه به آغاز سفرهای نوروزی، 
۱۳۳ میلیون لیتر بنزین در  رقم مصرف 
یک روز ثبت شده است. وی همچنین از 
در اختیار گذاشتن کارت آزاد جایگاه داران 
به مقدا کافی در جایگاه های سراسر کشور 
به ویژه محورهای مواصلاتی پرتردد خبر 
داد و گفت: به میزان کافی کارت آزاد به 
مناطق ارسال شده است و هیچ کمبودی 
مسافران  و  ندارد  وجود  زمینه  این  در 
می توانند در صورت نیاز از کارت سوخت 
آزاد جایگاه داران برای دریافت سوخت 
استفاده کنند. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی بیان کرد: مردم می توانند 
کارت سوخت  از سهمیه یارانه ای و آزاد 
خود استفاده کنند و مابه التفاوت موردنیاز 
سوخت را از جایگاه داران دریافت کنند، 
کید ما این است که مردم  اما خواهش و تا
در سفر کارت های شخصی خود را همراه 
داشته باشند، مصرف خود را مدیریت و از 
کارت های سوخت شخصی خود استفاده 
اشاره  با  همچنین  سالاری نسب  کنند. 
گفت:  به سرمای ماندگار دو هفته اخیر 
در ایام پربارش زمستان امسال، سوخت 
کامل تامین  کشور را به طور  نیروگاه های 
کردیم و خوشبختانه قطعی برق در کشور 
نداشتیم، افزون بر آن در صورت پایداری 
سرما در ایام نوروز کمبودی در این زمینه 
وجود ندارد و تمهیدهای لازم برای ادامه 
سوخت رسانی به نیروگاه ها اندیشیده شده 
است. وی افزود: بیش از ۱۰ هزار نفتکش در 
این روزها فعال هستند تا سوخت را به صورت 
مناسب در بخش های صنعتی و خانگی و 
خودرویی کشور توزیع کنند؛ همه کاروان 
حمل ما از نفتکش ها، کشتی ها، ریل و... در 
آمادگی کامل به سر می برند و تلاش می کنند 
، بنزین و سوخت  در بخش تامین نفت گاز
باشیم.  نداشته  مشکلی  کشور  هوایی 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
کید بر تامین کامل سوخت هوایی  نفتی با تا
موردنیاز واحدهای سوختگیری برای تامین 
سوخت موردنیاز پروازهای نوروزی بیان کرد: 
از همه همکاران خود در عملیات شرکت 
ملی پخش، سوخت رسانی به نیروگاه ها و 
نیز رانندگان نفتکش، متصدیان جایگاه ها 
در همه مناطق، نواحی، ستاد شرکت ملی 
پخش و جایگاه ها که در این عملیات بزرگ 
نقش ایفا می کنند، تشکر و قدردانی می کنم. 

 آرمان ملی: تاخیر در ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای 
ح موضوع آن، به  کارکرده با وجود گذشته حدود 9 ماه از طر
کنش های مختلفی انجامیده است، هر چند  اظهارنظر و وا
پیش از صدور مجوز آن نیز موافقت و مخالفت های بسیاری 
در این باره وجود داشت. برخی از کارشناسان با بیان اینکه 
کارکرده از همان نخست هم در حد  واردات خودروهای 
گفتاردرمانی در بازار خودرو صورت گرفت و به نظر نمی رسد 
با توجه به چالش های ارزی در سال آینده هم عملیاتی شود، 
طرح این موضوع را از ابتدا غیرواقعی و بی فایده می دانند، اما 
در مقابل گروهی نیز معتقدند واردات خودروهای کارکرده با 
توجه به ناتوانی تولیدکنندگان داخلی در رفع نیاز داخلی بازار از 
نظر کمی و کیفی و همچنین متعادل ساختن این بازار، به ویژه 
واردات خودروهای را مرهمی بر بازار بیمار خودرو می دانند، 
خ نداده است و جز  هرچند هنوز هیچ اتفاقی در این زمینه ر
وعده های برزمین مانده و پیش بینی گرانی خودرو در سال 

آینده، شاهد چیز دیگری نیستیم. 
 رقابتی بی فایده در میدان بی رقیب

به گزارش »آرمان ملی«، بابک صدرایی کارشناس خودرو 
را عاملی برای  گزاف  با قیمت های  واردات خودروهایی 
ایجاد بازار رقابتی در صنعت خودرو ندانست و گفت: واردات 
گران قیمت مسلماً نمی تواند بازار را به نفع  خودروهای 
خودروهای داخلی با قیمت هایی با فاصله زیاد مطلوب 
سازد و در عین حال جذابیتی از نظر مالی و... برای متقاضیان 
خودروهای داخلی مانند پراید و... نیست، بنابراین پیش 
بینی می شود سهمی در متعادل ساختن بازار خودرو نخواهد 

داشت. 
 فروش حواله های میلیاردی خودروهای وارداتی

خودروی  واردات  سهم  درباره  خودرو  کارشناس  این 
جانبازان و همچنین طرح هایی مانند خرید خودرو مادران و... 
در کشور گفت: قطعاً در نظر گرفتن سهمیه ای نه چندان زیاد 
برای جانبازان که البته به راستی حقی بزرگ بر گردن همگان 
دارند نمی تواند بازار را دچار تحول و نوسان کند، اما قطعاً 
باید نظارت دقیق تری دراین زمینه اِعمال شود تا در خرید و 
لان برنده اصلی  فروش حواله های خودروهای جانبازان، دلا
این طرح نباشند، چرا که در حال حاضر مشاهده می شود که 
لان از ناتوانی برخی از جانبازان و یا الزامات آنها در فروش  دلا
حواله سوءاستفاده می کنند و با قیمت های بسیار ناچیز 
اقدام به خرید حواله ها می کنند و به این ترتیب جانبازان از این 

مساعدت به آنها محروم می مانند. 
 سایه روشن واردات خودروهای کارکرده

این کارشناس خودرو درباره مزایا یا چالش های واردات 
خودروهای کارکرده بیان کرد: خودروی دست دوم زمانی 
می تواند وارد شود که از مدت ها قبل روی این موضوع کار 
کارشناسی صورت گرفته باشد. آنچه در این بین مهم است 
اینکه با واردات خودرو اعم از نو یا دست دوم قرار است کدام خلأ 
پر شود و به کدام مطالبه پاسخ درست داده شود؟ موضوع مهم 
این است که پر کردن خلأ مطالبه اقشار متوسط به پایین جامعه 
برای تقاضا و خرید خودرو باید هدف از واردات خودرو باشد تا 
مطالبه قشری که تحت فشار مالی است با خرید خودروی با 
قیمت های ارزان تر با نرخ های ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان پاسخ 
گر بنا بر واردات خودرو هایی  داده شود درغیر این صورت ا
دو سه میلیاردی باشد اقشاری که توانایی پرداخت چنین 
رقم هایی را دارند می توانند ماشین های مونتاژی موجود 
در بازار را به سهولت خریداری کنند پس واردات خودرو باید 
متناسب با اهداف و شعار هایی باشد که حول این موضوع 
داده می شود. این کارشناس خودرو توضیح داد: از سوی دیگر 
محدودیت های تحریمی در واردات خودرو باید در نظر گرفته 
شود و واقع نگر باشیم. با توجه به اینکه امکان خرید مستقیم 
از تولیدکننده وجود ندارد و بخشی از خودرو های وارداتی از 
کشور های همسایه وارد می شود پس دسترسی به خودرو و 
واردات خودرو دچار محدودیت می شود. چالش های ایجاد 
شده و محدود بودن واردات خودرو مانع تاثیرگذاری واردات 
بر کاهش نرخ خودرو شده است در حالی که در گذشته اخبار 
واردات خودرو منجر به کاهش قیمت بازار می گردید، اما واردات 
خ خودرو در بازار ایران  خودرو هم نتوانسته مانع کاهش نر
شود یعنی جامعه به این نتیجه رسیده که واردات تاثیرگذار 

نبوده است. 

 توقف خط تولید خودروسازان 
صدرایی کارشناس خودرو درباره ضرورت ادامه فعالیت 
خودروسازان با وجود ادعای زیان انباشته همیشگی از سوی 
شرکت های خودروساز داخلی گفت: قطعاً تولید خودرو با 
توجه به نبود شرایط مناسب برای سرمایه گذاری، تحریم و... 
برای شرکت های داخلی چندان سودآور نیست، اما اینکه 
خط تولید شرکت های خودروساز متوقف شود نیز با توجه 
به تعداد بسیاری زیاد اشتغالزایی در این دو شرکت و اینکه با 
توقف فعالیت این دو شرکت ملزم به تامین نیاز خودرو کشور 
مجبور به واردات شویم نیز با توجه به تحریم و مشکل تامین 
ارز مورد نیاز برای واردات، منطبق بر واقعیات و شرایط کنونی 

کشور نیست. 
 معمای دلیل عدم ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای 

کارکرده
تاخیر طولانی در اعلام آیین نامه واردات خودروهای کارکرده 
باعث گمانه زنی های فراوانی در این خصوص شده است، به 
دنبال اظهارنظر یکی از نمایندگان مجلس، که تاخیر در ابلاغ 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده را به موضوع تامین ارز 
آنها ربط داد، وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام اینکه 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده در دولت تصویب شده و 
هیأت دولت هم باید آن را ابلاغ کند و مسئول ابلاغ وزارت صمت 
نیست، به صراحت اعلام کرد که مشکلی در تامین ارز خودرو 
کید و  نیست. عباس علی آبادی با حضور در مجلس، مجدد تا
خاطرنشان کرد که »آیین نامه واردات خودروهای کارکرده در 
صحن علنی مجلس تصویب و به وزارت صمت جهت اجرا ابلاغ 
شده است«؛ در حالی که پیش از این، ابلاغ آیین نامه را خارج 
از شرح وظایف وزارت صمت عنوان کرده بود، در جلسه روز ۱۲ 
دی ماه مجلس اعلام کرد که آیین نامه مذکور »به زودی توسط 
وزارت صمت جهت استحضار واردکنندگان ابلاغ خواهد شد.« 

اما هنوز خبری از آن نیست. 
آیین نامه واردات  و و تاخیر در ابلاغ  گرانی خودر  

خودروهای کارکرده
علی خسروانی، نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو تهران، در رابطه با واردات خودروهای 
کارکرده و اینکه آیین نامه آن هنوز ابلاغ نشده و همین امر 
می تواند یکی از دلایل افزایش قیمت خودرو در بازار باشد، گفت: 
غ از تعداد متقاضیان جدیدی  در اسفند ماه سال گذشته )فار
ح عرضه خودروهای وارداتی ثبت نام کردند(  که اخیرا در طر
۳۳ هزار نفر در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی ثبت نام 
کرده بودند؛ که طی یکسال گذشته، تنها حدود ۴۰۰۰ خودرو 
وارداتی تحویل داده شده است او ضمن اشاره به اینکه واردات 
کارکرده( هنوز بلاتکلیف است، تصریح  خودروهای دست دوم )
کرد: این طرح در مرداد ماه سال جاری توسط مجلس تصویب 
شد و شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز آن 
را تایید کرده اندکه نشان می دهد این مصوبه، بدون اشکال 
است. وی افزود: آیین نامه اجرایی واردات خودرو زیر دست 
برخی مسئولان دولتی گیر کرده و متولیان، هنوز آن را ابلاغ 
نکرده اند؛ بنابراین نتیجه این شده که امروز بازار خودرو دچار 

نوساناتی شده و خریدار، فروشنده و حتی صنف نمایشگاه داران 
نیز ناراضی هستند. 

 کاهش قیمت ها تا سطح کارخانه با ابلاغ آیین نامه
کید بر اینکه بخشی از موانع واردات  خسروانی ضمن تا
خودروهای کارکرده به بانک مرکزی به بهانه مصرف ارز باز 
می گردد، گفت: این درحالیست که واردات خودروهای کارکرده، 
با منشا ارز خارجی قرار است انجام شود؛ از سوی دیگر مگر در 
خ ارز صعودی شده، واردات خودرو صورت  حال حاضر که نر
گرفته است؟ به طور قطع این مصوبه چنانچه از سوی معاون 
اول رئیس جمهوری ابلاغ شود، قیمت خودروهای مونتاژی و 
حتی داخلی تا سطح قیمت کارخانه کاهش پیدا می کند. این 
مقام صنفی در رابطه با چگونگی فرآیند واردات خودروهای 
دست دوم، اظهار کرد: با تصویب طرح واردات خودرو و صدور 
مجوز واردات، همه  افرادی که دارای کارت بازرگانی هستند، 
مجاز به واردات خواهند بود. وی ادامه داد: پس از صدور مجوز 
گرچه، همه  مردم نمی توانند  واردات خودروهای کارکرده ا
خودرو وارد کنند، اما به دلیل اینکه خودروی احتکار شده در 
خانه ها وارد بازار می شود، نه تنها قیمت ها می شکند، بلکه 
دیگر در زمان التهابات، نقدینگی وارد بازار خودرو نمی شود؛ 
بلکه این نقدینگی، وارد بازار سرمایه و سایر بخش های مولد 
می شود که به نفع اقتصاد کشور خواهد بود. نایب رئیس اتحادیه 
کید بر اینکه واردات خودروهای  نمایشگاه داران خودرو با تا
دست دوم قرار بود با ارز خود واردکننده ها انجام شود، تصریح 
کرد: بنابراین هیچ نیازی به ارز دولتی نیست؛ ضمن اینکه اجرای 
کنون در چرخه  این طرح کمک می کند تا بخشی از ارزی که هم ا
اقتصاد نیست، از طریق واردات خودرو به گردش درآید. از سوی 
دیگر صادرکنندگانی که مازاد ارز نسبت به تعهدات خود به 
بانک مرکزی دارند، می توانند در تهاتری با واردکنندگان در قالب 
واردات خودرو ارز را به کشور منتقل کنند. خسروانی خاطرنشان 
کرد: دولت نیز از طریق واردات خودروهای کارکرده، منافع مالی 
خواهد داشت. ضمن اینکه با آزادسازی واردات، بازار خودرو 
گر این اتفاق نیفتد، بازهم قیمت خودرو  رقابتی خواهد شد؛ اما ا
بالاتر رفته و نقدینگی بیشتری در سال ۱۴۰۳ وارد بازار خودرو 
می شود. این درحالیست که خودرو یک کالای مصرفی است 
و نباید مردم برای سود وارد این بازار شوند. فراموش نکنیم 
که هرقدر فاصله قیمت کارخانه و بازار آزاد بیشتر شود، شرایط 

خوبی نخواهد بود. 
 دغدغه اصلی، ایجاد تعادل در بازار است

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو ضمن اشاره به 
اقداماتی که اتحادیه طی ماه های اخیر دنبال کرده است، گفت: 
که تا  در حال حاضر دغدغه ما ایجاد تعادل در بازار است؛ چرا
زمانی که نوسان قیمت زیاد است، فروشنده خودرو منصرف 
می شود و خریدار هم همواره از خرید جا مانده و با کسری پول 
مواجه می شود؛ از همین رو معامله در بازار شکل  نمی گیرد و 
فعالیت های صنفی نیز تحت تاثیر قرار می گیرد. بنابراین در 
جلسه ای که در اتحادیه با اعضا داشتیم به این نتیجه رسیدیم 
که موضع گیری خود را نسبت به عدم اجرای آیین نامه واردات 

خودروهای کارکرده و آسیب های ناشی از آن را مطرح کنیم. 

»آرمان ملی« درباره دلایل تاخیردر ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده گزارش می دهد

 پیچ تند واردات خودروهای کار کرده
لان    به نام جانبازان به کام دلا

  رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن 
اشاره به افزایش میانگین ٨١ دلاری بهای 
کنار  جهانی طلا طی یک هفته گذشته در 
خ ارز در داخل، از تاثیرگذاری  نوسانات نر
این عوامل بر قیمت سکه و طلای داخلی  
کید کرد که به رغم همه این جهش  گفت و تا
قیمت ها، هنوز بازار در رکود قرار دارد و خبری 
بذرافشان  نادر  نیست.  تقاضا  افزایش  از 
گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت  در 
یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی، 
اظهار کرد: در هفته ای که گذشت، افزایش 
چشمگیری در حوزه اونس جهانی طلا اتفاق 
افتاد که حدود ٨١ دلار صعود قیمت داشت 
که در حال حاضر ٢١۶۴ دلار قیمت دارد. 
، بازار داخل نیز قیمت طلا  از سوی دیگر
و سکه  نسبتاً قابل توجهی داشت. رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: طبق 
پیش بینی هایی که از افزایش قیمت اونس 
جهانی در سال میلادی جدید می شد، این 
ماه  سه  طی  و  شده  محقق  پیش بینی ها 
گذشته )سال میلادی( روند افزایش قابل 
توجهی داشته است؛ این افزایش قیمت 
اونس جهانی، به تبع بازارهای داخلی تمام 

دنیا را تحت تاثیر قرار می دهد. ضمن اینکه 
خ ارز قابل  در بازار داخل ما نیز نوسانات نر
توجه بوده و این دو پارامتر اصلی منجر به 
رشد بهای طلا و سکه در بازار داخل شده 
است. وی افزود: البته نکته جالب و حائز 
اهمیت این است که برخلاف روال گذشته  که 
قیمت ها روند صعودی قابل توجهی داشت، 
بر تقاضا نیز اثرگذار بود و ایجاد تقاضای کاذب 
، تاثیری  در بازار می کرد اما در نوسانات اخیر
که از  بر افزایش تقاضا نداشته و رکوردی 
ابتدای سال بر بازار سکه و مخصوصاً بازار 
کم بوده، همچنان وجود  مصنوعات طلا، حا
دارد. ضمن اینکه روزهای پایانی سال و پیش 
از ماه مبارک رمضان هم هستیم، افزایش 
تقاضایی دیده نمی شود. این مقام صنفی 

خاطرنشان کرد: در حال بازار شرایط خوبی 
نسبت به سال های گذشته ندارد. امسال 
اصناف کشور مخصوصاً صنف صنعت طلا 
و جواهر کشور به رکود شدید دچار بود؛ اما 
امیدوار هستیم که در سال جدید، مجدد 
رونق به این صنعت طلا و جواهر کشور و بازار 
، اصناف و  بازگردد و مقداری فضای کشور
مردم نسبت به شرایط اقتصادی و مالی بهتر 
شود؛ این مستلزم این است که سیاست ها، 
تغییر رویکرد داشته باشد. وی در رابطه با 
آخرین قیمت معاملاتی سکه و طلا در بازار روز 
گذشته )پنجشنبه( و تغییرات آن نسبت به 
ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح 
جدید با دو میلیون و ٧۵٠ هزار تومان افزایش 
قیمت نسبت به ابتدای هفته در آخرین 

معاملات روز گذشته بازار به ٣٧ میلیون و ١٠٠ 
هزار تومان رسید. هر قطعه  سکه تمام طرح 
قدیم نیز ٣۵ میلیون تومان در پایان هفته 
تعیین قیمت شد که نسبت به ابتدای هفته 
دو میلیون و ۶٠٠ هزار تومان افزایش قیمت 
کوچک تر سکه  داشته است. در قطعات 
نیز به ترتیب نیم سکه با یک میلیون و ۵۵٠ 
هزار تومان افزایش به ٢٠ میلیون و ٨٠٠ هزار 
تومان، ربع سکه با یک میلیون و ٣۵٠ هزار 
تومان افزایش به ١٣ میلیون و ۶٠٠ هزار تومان 
و سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۴۵٠ 
هزار تومان افزایش به شش میلیون و ۶٠٠ هزار 
تومان رسید. رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران ادامه داد: حباب سکه نیز در طول این 
هفته حدود ٧٠٠ هزار تومان افزایش داشته و 
در حال حاضر قیمت هر قطعه سکه دارای 
شش میلیون و ٢٠٠ هزار تومان حباب است. 
در بازار مصنوعات طلا نیز شیب تند صعودی 
دیده می شود؛ به گونه ای که هر گرم طلای 
١٨ عیار نیز در آخرین معاملات روز گذشته، 
سه میلیون و ١۶٣ هزار تومان معامله شد که 
نسبت به ابتدای هفته، ١٨٠ هزار تومان بر 

بهای آن افزوده  شده است. 

دلایل افزایش قیمت طلا و سکه


